UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

EDITAL Nº 036/2015-CPS/COREME

PUBLICA O RESULTADO DA
CLASSIFICAÇÃO DA SEGUNDA ETAPA
- ANÁLISE E ARGUIÇÃO DE
CURRICULUM PARA A SELEÇÃO DE
CANDIDATOS AO PROGRAMA DE
RESIDÊNCIA MÉDICA DA UNIOESTE,
PARA O ANO LETIVO DE 2016.

O Coordenador do Programa de Residência Médica do HUOP (Hospital
Universitário do Oeste do Paraná), da Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE, no uso das atribuições estatutárias e regimentais e considerando:

- o Edital 016/2015-CPS/COREME, de 31 de agosto de 2015,
- o Edital 033/2015-CPS/COREME, de 04 de dezembro de 2015.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O Resultado da Classificação da Segunda Etapa – Análise e Arguição do
Curriculum Vitae para a seleção de candidatos ao Programa de Residência Médica
da Unioeste, para o ano letivo de 2016, conforme anexo único deste edital.

Art. 2º - O candidato poderá interpor recursos contra os resultados da classificação
da 2ª Fase até às 17h do dia 16 de dezembro de 2015.

Art. 3º - Os recursos serão analisados e o resultado da análise será divulgado em
Edital até o dia 17 de dezembro de 2015.

Art. 4º - O resultado final da Análise e Arguição do Curriculum Vitae será
divulgado no dia 18 de dezembro de 2015.

2

Art. 5º - O resultado da classificação final dos candidatos será publicado em edital no dia 18 de dezembro de 2015.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 14 de dezembro de 2015.

ANDRÉ PEREIRA WESTPHALEN
Coordenador da Comissão de Residência Médica

IONARA DINIZ EVANGELISTA SANTOS BARCELOS
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

ANEXO DO EDITAL Nº 036/2015-CPS/COREME
Página 1 de 2ATENA - Sistema Gestor de Concursos

SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA 2016
Análise do Curriculum Vitae

101 Cirurgia GeralOpção:
Inscrição Nome Pontuação

20 2.07ANNATA TEIXEIRA DELLA COSTA
Prova Nota
PROVAB-Análise 0,19

192 2.00BRUNO KASSAB CENTOLA
74 3.50DAYANNE ALBA CHIUMENTO

143 1.88DIONAS DAVILA GUISOLFI
147 2.00EDUARDA MARINHO VASCONCELOS
200 2.25EDUARDO MAZÃO MIRANDA
109 1.50GABRIEL JORGE FAGUNDES
121 0.88LUCAS ALBERTO FURLAN

6 0.75LUCIANO RICARDO SFREDO
68 0.00LUIS FERNANDO DE ALMEIDA BACARIN

151 0.38LUIZ MIGUEL MATEUS SANDIN
34 2.88MARIANA JULIATO BECKER

175 1.38OTÁVIO AUGUSTO MARTINS DE CAMPOS
Prova Nota
PROVAB-Análise 0,13

17 3.00PIETRA ZORZO
11 3.38RENAN CARLOS RICARTI NODARI

139 2.07RENAN CESAR MENOLLI
Prova Nota
PROVAB-Análise 0,19

94 3.13TALITA ZANCANARO CARNIEL
24 1.50VALDIR KOEI SIROMA

102 Clínica MédicaOpção:
Inscrição Nome Pontuação

78 2.89ALDO LUIZ MEES JUNIOR
Prova Nota
PROVAB-Análise 0,26

184 2.13ANA LUIZA LEONARDI
173 2.50BRUNA GHELLER
135 1.75CESAR IRIA MACHADO
131 1.24DUANA PITTOL

Prova Nota
PROVAB-Análise 0,11

155 1.13FABIO RODRIGUES DE OLIVEIRA
63 3.13GABRIEL AFONSO DUTRA KRELING

202 1.75GUSTAVO SCHELLE
160 1.50JANAINA DE MATTOS MORAES
119 0.33JOSÉ ANDRÉS HIDALGO ARANDA
165 2.38JULIA RICARDI SCHERER
83 1.00MARIANA DUARTE LOPES

137 0.88NAPOLEAO CLARO DE OLIVEIRA FILHO
132 2.63NAYRA MARIA PRADO VALÉRIO
64 2.75THAIZA MEGDA ORTIZ

103 NeurocirurgiaOpção:
Inscrição Nome Pontuação

59 0.25GEAN CARLOS OLVEIRA
156 1.75JHONEY FRANCIEIS FEITOSA
162 0.75JULIANO GARCIA GIATTI

104 Obstetrícia e GinecologiaOpção:
Inscrição Nome Pontuação

87 2.89ALESANDRA NAIARA DOS SANTOS FEITOSA AREDES
Prova Nota
PROVAB-Análise 0,26

8 0.88ALINE SUELLEN MARTINS CAMPOS
176 1.50AMANDA FRIES DE ANDRADE
125 1.63EVELISE VIEIRA FERRARIN
113 3.13FRANCIANE MAYRA NICOLI KAGUEYAMA
89 2.25KARINE BEGNINI
73 3.25MACIEL COSTA DA SILVA
55 2.13MARIA EDUARDA CRISTINA TEIXEIRA JORDAO
18 2.75MARIA EDUARDA DEBIAZZI BOMBARDELLI

130 2.38PATRÍCIA IRIS DOS SANTOS
198 3.25ROSANA SILVA DAMAZIO

105 Ortopedia e TraumatologiaOpção:
Inscrição Nome Pontuação

110 3.63EDUARDO VALIAS SCHMITT
19 1.88ELIANE KOPCHINSKI

182 1.50EVERTON GROHS
39 0.50MARLON BARROS CORREA

Página 2 de 2ATENA - Sistema Gestor de Concursos
SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA 2016
Análise do Curriculum Vitae

106 PediatriaOpção:
Inscrição Nome Pontuação

45 0.88ABDO EDUARDO GARBIM TANNURI
159 0.75AMIR WAHIP MOHANA
183 2.25ANA CAROLINA HOBI GONCHO
107 2.20ANA CAROLINE MESQUITA CASAGRANDE

Prova Nota
PROVAB-Análise 0,2

154 1.88ANA MARIA LEONARDE
58 1.63ANA PAULA PASIN BOGER

161 3.50CARLYE NICHELI CECHINATO
97 4.40CAROLINE DE ALMEIDA

Prova Nota
PROVAB-Análise 0,4

38 2.50CORINA SOLIVA
48 3.13FERNANDA MATSUE EZURE BREDT
88 0.88GUSTAVO JORGE MAFTUM

124 3.13JHONY WINSTON DE SÁ AREDES
79 2.25JULIANA NAVARRO BEZERRA

168 1.88LILIAN FERREIRA SHIKASHO
61 2.13MICHELLE SILVA ZENY

117 0.38PABLA LORENA SEGOVIA BAREIRO
150 3.17PAULA BRAGATO FUTAGAMI

Prova Nota
PROVAB-Análise 0,29

41 1.38STEFANI ISABELA MILGIORANZA
9 0.75TATHIANA HERMIDA FAGUNDES

107 CardiologiaOpção:
Inscrição Nome Pontuação

152 2.25CARLOS EMANUEL WUTZOW
167 0.00DOUGLAS MUNIZ BARBOSA

ANEXO DO EDITAL Nº 036/2015-CPS/COREME
Página 1 de 2ATENA - Sistema Gestor de Concursos

SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA 2016
Arguição sobre o Curriculum Vitae

101 Cirurgia GeralOpção:
Inscrição Nome Pontuação

20 3.30ANNATA TEIXEIRA DELLA COSTA
Prova Nota
PROVAB-Arguição 0,3

192 3.50BRUNO KASSAB CENTOLA
74 3.00DAYANNE ALBA CHIUMENTO

143 3.00DIONAS DAVILA GUISOLFI
147 3.00EDUARDA MARINHO VASCONCELOS
200 4.00EDUARDO MAZÃO MIRANDA
109 3.00GABRIEL JORGE FAGUNDES
121 2.67LUCAS ALBERTO FURLAN

6 3.50LUCIANO RICARDO SFREDO
68 3.00LUIS FERNANDO DE ALMEIDA BACARIN

151 3.00LUIZ MIGUEL MATEUS SANDIN
34 5.00MARIANA JULIATO BECKER

175 2.75OTÁVIO AUGUSTO MARTINS DE CAMPOS
Prova Nota
PROVAB-Arguição 0,25

17 4.50PIETRA ZORZO
11 4.00RENAN CARLOS RICARTI NODARI

139 3.30RENAN CESAR MENOLLI
Prova Nota
PROVAB-Arguição 0,3

94 3.00TALITA ZANCANARO CARNIEL
24 4.00VALDIR KOEI SIROMA

102 Clínica MédicaOpção:
Inscrição Nome Pontuação

78 4.40ALDO LUIZ MEES JUNIOR
Prova Nota
PROVAB-Arguição 0,4

184 3.50ANA LUIZA LEONARDI
173 5.00BRUNA GHELLER
135 2.00CESAR IRIA MACHADO
131 3.85DUANA PITTOL

Prova Nota
PROVAB-Arguição 0,35

155 4.00FABIO RODRIGUES DE OLIVEIRA
63 4.50GABRIEL AFONSO DUTRA KRELING

202 1.00GUSTAVO SCHELLE
160 3.00JANAINA DE MATTOS MORAES
119 2.00JOSÉ ANDRÉS HIDALGO ARANDA
165 5.00JULIA RICARDI SCHERER
83 1.50MARIANA DUARTE LOPES

137 3.00NAPOLEAO CLARO DE OLIVEIRA FILHO
132 5.00NAYRA MARIA PRADO VALÉRIO
64 5.00THAIZA MEGDA ORTIZ

103 NeurocirurgiaOpção:
Inscrição Nome Pontuação

59 1.00GEAN CARLOS OLVEIRA
156 5.00JHONEY FRANCIEIS FEITOSA
162 2.00JULIANO GARCIA GIATTI

104 Obstetrícia e GinecologiaOpção:
Inscrição Nome Pontuação

87 2.53ALESANDRA NAIARA DOS SANTOS FEITOSA AREDES
Prova Nota
PROVAB-Arguição 0,23

8 3.40ALINE SUELLEN MARTINS CAMPOS
176 4.00AMANDA FRIES DE ANDRADE
125 3.40EVELISE VIEIRA FERRARIN
113 3.70FRANCIANE MAYRA NICOLI KAGUEYAMA
89 3.90KARINE BEGNINI
73 4.00MACIEL COSTA DA SILVA
55 4.30MARIA EDUARDA CRISTINA TEIXEIRA JORDAO
18 4.80MARIA EDUARDA DEBIAZZI BOMBARDELLI

130 3.50PATRÍCIA IRIS DOS SANTOS
198 3.80ROSANA SILVA DAMAZIO

105 Ortopedia e TraumatologiaOpção:
Inscrição Nome Pontuação

110 5.00EDUARDO VALIAS SCHMITT
19 5.00ELIANE KOPCHINSKI

182 5.00EVERTON GROHS
39 5.00MARLON BARROS CORREA

Página 2 de 2ATENA - Sistema Gestor de Concursos
SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA 2016
Arguição sobre o Curriculum Vitae

106 PediatriaOpção:
Inscrição Nome Pontuação

45 5.00ABDO EDUARDO GARBIM TANNURI
159 5.00AMIR WAHIP MOHANA
183 5.00ANA CAROLINA HOBI GONCHO
107 5.50ANA CAROLINE MESQUITA CASAGRANDE

Prova Nota
PROVAB-Arguição 0,5

154 5.00ANA MARIA LEONARDE
58 5.00ANA PAULA PASIN BOGER

161 5.00CARLYE NICHELI CECHINATO
97 5.50CAROLINE DE ALMEIDA

Prova Nota
PROVAB-Arguição 0,5

38 5.00CORINA SOLIVA
48 5.00FERNANDA MATSUE EZURE BREDT
88 4.50GUSTAVO JORGE MAFTUM

124 5.00JHONY WINSTON DE SÁ AREDES
79 5.00JULIANA NAVARRO BEZERRA

168 5.00LILIAN FERREIRA SHIKASHO
61 5.00MICHELLE SILVA ZENY

117 5.00PABLA LORENA SEGOVIA BAREIRO
150 5.23PAULA BRAGATO FUTAGAMI

Prova Nota
PROVAB-Arguição 0,48

41 4.50STEFANI ISABELA MILGIORANZA
9 4.50TATHIANA HERMIDA FAGUNDES

107 CardiologiaOpção:
Inscrição Nome Pontuação

152 5.00CARLOS EMANUEL WUTZOW
167 5.00DOUGLAS MUNIZ BARBOSA